
 

 

 

 

  SHTOJCA 1 

Formulari i kërkesës për leje mjedisore 

Emri i kompanisë Lurn SH.P.K 

 

Lloji i veprimtarisë “IMPIANTIN” 

PËR CENTRALI SOLAR FOTOVOLTAIK 

Parku Solar Fotovoltaik 3_MWp NË 
ISTOG_ZK. SINAJË 

Vendi/lokacioni  ku zhvillon veprimtarinë SINAJË, ISTOG  

Emri, mbiemri dhe nënshkrimi i personit 

përgjegjës si dhe vula e kompanisë 

Albana Hasanaj 

Adresa Rr. Ibrahim Krasniqi 10, Prishtinë 

Telefoni , fax, e-mail berathasanaj2015@gmail.com 

046143401 

Emri dhe mbiemri i personit kontaktues 

përgjegjës për mjedis 

Albana Hasanaj 

Adresa Vranidoll Prishtinë 

Përshkrimi i dokumentacionit të 

bashkëngjitur kërkesës përfshirë numri e 

protokollit të dokumentit, datën e lëshimit 

dhe skadimit 

Certifikatë biznesi: NUI 810084062 

11.01.2018 

Pëlqimi Mjedisor: 23/7419/MMPHI 

Vendimi për leje ndërtimore: Nr. I lëndës 11-

351-25250/111 

Dhe dokumentet tjera te nevojshme.  

Deklarimi i vlerës financiare të investimit 

të projektit (euro), nënshkruar nga personi 

përgjegjës i kompanisë 

 

485,800.00 euro 

 

Fatura e pagesës së tarifës për leje 

mjedisore 

po 

Aplikacioni origjinal i plotësuar për leje 

mjedisore në pesë (1) kopje fizike dhe një 

(1) elektronike (CD). 

Po 
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Shtojca 2 

 

Aplikacion për dhënien e lejes mjedisore 

 

APLIKACION PËR DHËNIEN E LEJËS MJEDISORE 

1. TE DHËNAT E PËRGJITHSHME 

1.1.Të dhënat për operatorin 

1.1.1.  
Emri i subjektit 

Lurn SH.P.K 

 

Vendi Prishtinë 

Adresa SINAJË, ISTOG 

Nr. i tel./fax 044-143-401 

Е-mail  

1.1.2.  Numri i regjistrimit të biznesit, data e 

regjistrimit 

810084062 

11.01.2018 

1.1.3.  Personi përgjegjës i kompanisë Albana Hasanaj 

 Nr. i tel./fax     

Е-mail berathasanaj2015@gmail.com  

1.1.4.  
Personi kontaktues përgjegjës për 

mjedis  

Albana Hasanaj 

 
Nr. i tel./fax 046 143 401 
Е-mail berathasanaj2015@gmail.com 

1.2.  Të dhënat për impiantin 

1.2.1.  Emri i impiantit “IMPIANTIN” 

PËR CENTRALI SOLAR FOTOVOLTAIK 

Parku Solar Fotovoltaik 3_MWp NË 
ISTOG_ZK. SINAJË 

1.2.2.  Adresa e lokacionit të impiantit SINAJË, ISTOG 

  

mailto:berathasanaj2015@gmail.com


 

 

 

 

2. TË DHËNAT PËR LOKACIONIN E IMPIANTIT 

2.1.   Të dhënat për 

lokacionin ku 

zhvillohet 

veprimtaria 

sipas hartës 

së 

bashkangjitur 

 

Lokacioni i Impiantit Fotovoltaik së gjendet në lokalitetin Sinjaë, 

komuna e Istogut, numri i njësive kadastrale: ZK Sinajë; P-70806044-

00718-0, 00719-0, 00734-2, 00734-3, 00735-1 dhe 00736-0 dhe është 

punuar në bazë të kërkesës së kompanis Lurn Sh.p.k., Istog. 

 

Ngastrat janë të përshtatshme për ndërtimin e Centrali Solar Fotovoltaik 

(centralit të energjisë nga dielli) duke u bazuar në pozitën gjeografike të 

lokacionit, i cili mundëson afat kohor të rrezatimit më të gjatë dhe është 

në përputhshmëri me kërkesat e Kompanisë.  

2.2. Numri 

kadastral i 

parcelës 

ZK Sinajë; P-70806044-00718-0, 00719-0, 00734-2, 00734-3, 00735-1 

dhe 00736-0, Istog 



 

 

 

2.3.  Përshkrimi i 

lokacionit të 

gjitha 

objektet  dhe 

aktivitetet e 

tyre në atë 

zonë 

Në lokacionin ku është ndërtua impianti fotovoltaik gjenden një numër i 

objekteve me karakter të ndryshëm si: shtëpi banim, biznesi, objekte 

tjera, etj.  

 
Impianti ne fjale nuk pritet të kenë ndonjë ndikim negativ relevant në 

popullatë, përpos që do të kenë vetëm dobi sepse do te ofroje një 

produkte me te lire te energjise dhe do te ofroje mundësi punësimi. 

Po ashtu zona karakterizohet me toka bujqësore ku kultivohen kulturat te 

zakonshme.  

2.4.  Të dhëna 

lidhur me 

florën dhe 

fauna në atë 

lokacion 

 

Flora dhe Fauna  

Problematika e gjendjes ekzistuese të llojeve bimore nuk është studiuar 

në masë të mjaftueshme për të sjell përfundime meritore.  

Mirëpo, në bazë të shqyrtimeve vizuale në rrethinë të zonës ku është 

realizuar projekti kemi hasur në bimësi që karakterizohet kryesisht nga 

bimët e ultë barishtore, kulturat periodike bujqësore si dhe bimësi 

drusore si plepi, kurse ne lokalitetin më të gjerë dominojnë bagreni dhe 

bungu, si dhe kaça, murrizi, mana, manaferra etj.  

Duke marrë parasysh karakteristikat e gjendjes ekzistuese mund të 

konstatohet se në lokacionin e këtij regjioni nuk ka potenciale të 

shprehura të vegjetacionit të cilat mund të rrezikohen me ndërtimin dhe 

funksionimin e Centrali Solar Fotovoltaik. Problematika e gjendjes 



 

 

 

ekzistuese të llojeve shtazore nuk është studiuar në masë të mjaftueshme 

për të sjell përfundime meritore në këtë domen. Bazuar në florën 

ekzistuese dhe kushtet klimatike të rajonit, e duke marrë për bazë edhe të 

dhënat nga vendasit, në këtë zonë jetojnë: gjitarët, insektet e ndryshme, 

lepuri i egër, dhelpra, iriqi etj. Ndërsa prej shpezëve janë karakteristike: 

bilbilat, thëllënëza e fushës, sorrat, shqiponja. 

Lokacioni ku është ndërtuar impianti është ne një zone ne afërsi te 

objekteve te ndryshme, kjo nen kupton qe zona ka qene e afektune edhe 

me herët.  

2.5.  Të dhënat 

mbi zonat e 

veçanta të 

mbrojtjes  

 

Bazuar në provat ekzistuese të literaturës, lokacioni ku është ndërtuar 

Projekti Parkut Fotovoltaik duket se nuk ndërhyn në asnjë zonë 

arkeologjike. Ndërtimi i projektit nuk përbënë asnjë kërcënim për ndonjë 

material kulturor në këtë zonë. 

 

 

3. PËRMBLEDHJE E TË DHËNAVE  MBI VEPRIMTARINË  

3.1.Përshkrim i aktivitetit për të cilën kërkohet leja mjedisore 

3.1.1

. 

Skema  e  

procesit 

teknologjik 

 



 

 

 

 
Skema e procesit të impiantit Solar 3MW 

3.1.2

. 

Përshkrim i 

pajisjeve 

dhe fazat e 

procesit 

teknologjik 

 

PËRSHKRIMI I OBJEKTIT DHE INFRASTRUKTURA 

PROCESI TEKNOLOGJIK I PERPUNIMIT DHE KONSERVIMIT TË 

MISHIT 

Parimi i punës 

Nisur nga pikëpamja energjetike, parimi kryesor sipas së cilit dizajnohet një sistem solar 

fotovoltaik është arritja e një ekspozimi sa më të lartë ndaj rrezatimit solar në mëyrë që 

të ketë prodhim sa më të lartë të energjisë. Faktorët kryesorë që ndikojnë në prodhimin e 

energjisë nga sistemi solar fotovoltaik janë: niveli i rrezatimit diellor, orientimi, këndi i 

vendosjes, temperatura e moduleve fotovoltaike, dhe eficienca e sistemit si tërësi. 

 

3Mw 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

3.1.3

.  

Numri i 

orëve të 

punës dhe 

ditëve të 

punës gjatë 

javës për 

kryerjen e 

aktiviteteve  

Kjo varet nga kërkesa për energji dhe numri i orëve me diell.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3.1.4

.  

Kapaciteti i 

projektuar 

dhe 

kapaciteti i 

realizuar, 

ditor, 

mujor, 

vjetor 

 

 

 

 

3.1.5

. 

Të dhënat 
për 
shfrytëzimi
n e lëndës 
së parë dhe 
lëndëve  
ndihmëse. 

Nuk përdoret lëndë e par, përveç rrezatim diellor, 

 

3.1.6

. 

Lista e 

rezervuarëv

e dhe 

kapaciteti i 

Nuk ka rezervar qe përdoret. 



 

 

 

 

tyre 

 

3.1.7

. 

Lista e 

legjislacion

it ne fuqi 

• Ligji për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis Nr.08/L-181  

• Ligji Nr. 08/L-181 për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis  

• Ligji për Mbrojtjen e Mjedisit Nr. 03/L-025  

• Ligji për mbrojtjen e Ajrit nga Ndotja Nr. 08/L-025  

• Ligji për ujërat e Kosovës Nr. 04/L-147  

• Ligji për Planifikim Hapësinor Nr. 04/L-174  

• Ligji për Mbeturina Nr. 04/L-060  

• Ligji për Mbrojtjen e Natyrës Nr. 03/L-233  

• Ligji për Mbrojtje nga Zhurma Nr. 02/L-102  

• Ligji për Ndërtim Nr. 04/L-110,  

• Ligji nr. 04/L-012 për mbrojtje nga Zjarri, 

• Ligji për Tokën Bujqësore Nr. 02/L- 26  

• Ligji Nr. 08/L-112 për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Tokën 
Bujqësore Nr. 02/L- 26  

• Ligji për Ujërat e Kosovës Nr. 04/L-147  

• Ligji për Rrugë Nr. 2003/11  

• Ligji Nr. 06/L-068 për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për rrugë Nr. 
2003/11 i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 03/L-120  

• Ligji për Mbeturina Nr. 04/L-060 - shtojca  

• Ligji Nr. 08/L-071 për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Mbeturina 
Nr. 04/L-060  

• Ligji Nr. 08/L-176 për ndryshimin dhe plotësimin e ligjeve që 
përmbajnë procedurat të veçanta administrative dhe harmonizimin e 
tyre me ligjin Nr. 05/L-031 për procedurën e përgjithshme 
administrative 

• Udhëzimi Administrativ për vlerat kufizuese te efluentit që shkarkohet 
në trup ujor dhe në rrjetin e kanalizimit publik. 

 
3.2. Menaxhimi i Mbrojtjes së Mjedisit 



 

 

 

 

3.2.1. 

Sistemi 

menaxhuesi 

mbrojtjes 

së Mjedisit  

 

Menaxhimi i operimit te parkut solar fotovoltaik do të menaxhohet 

përmes një sistemi automatizuar dhe nga stafi i kompanisë. 

Në përgjithësinë e tij, sistemi do të kontrollojë drejtpërdrejt pajisjet dhe 

sistemet e mëposhtme: 

⮚ Panelet solare fotovoltaike, 

⮚ Invertoret DC/AC, 

⮚ Transformatoret, 

⮚ Sistemin e monitorimit, si dhe 

⮚ Pajisjet tjera përcjellëse te nevojshme për operimin e 

parkut solar. 

Përveç monitorimit të automatizuar do të jetë stafi i angazhuar me 

trajnimet dhe kualifikimet e duhura që ta bëjë mirëmbajtjen e parkut 

solar dhe monitorimin në vazhdimësi të avarive të mundshme, përcjelljen 

e parametrave në ekranet e pajisjeve brenda normave normale. 

Përllogaritja sipas llojit dhe sasisë, të mbetjeve dhe emetimeve të pritura 

gjate fazës së ndërtimit dhe operimit. 

Me poshtë do ti përshkruajmë te gjitha emetimet e pritura gjate fazës se 

ndërtimit dhe gjate operimit 

Uji - Në kushte normale, ky aktivitet subjekt i këtij vlerësimi të ndikimit 

në mjedis, nuk parasheh përdorimin e ujit për nevoja industriale, dhe 

rrjedhimisht nuk parasheh shkarkimin në ujëra.  

Ajri - Nuk ka emetime ne ajër gjate operimit 

Toke - Nuk ka shkarkime ne toke.  

3.2.2. 

Raportimi  

 

Raportimi do të kryhet nga personi përgjegjës i autorizuar nga 

menaxhmenti, gjegjësisht nga ekspertet e kompanisë. Në raport, 

eventualisht do të përfshihen të dhënat për monitorimin e te gjitha 

parametrave te cilët do të jenë kërkuar në Pëlqimin Mjedisor, 

përkatësisht lejen mjedisore të lëshuara nga MMPHI. 



 

 

 

 

4. AJRI 

4.1.  Pikat e 

burimit të 

emisioneve 

e materieve 

ndotëse 

 

Duka u bazuar  në lokacionin ku është të ngritët parku solar, nuk pritet 

te ketë ndonjë trysni ne ajër. Ndikimet ne ajër mund te vij vetëm nga 

qarkullimi i automjeteve.  

Gjatë lëvizjes së automjeteve me naftë, ndotësit më problematikë të ajrit 

që emetohen janë: PM10 dhe PM2.5, CO2 nga djegia, CO nga djegia e 

papërshtatshme, hidrokarburet (HC ose VOC) të cilat krijohen 

gjithashtu nga djegia e papërshtatshme dhe NOx të cilat prodhohen në 

temperatura të larta të djegies. 

Gjatë fazës operacionale të parkut fotovoltaik do të kemi emetime të 

ndotësve të ajrit nga: 

• Emetimet e ajrit për shkak të përdorimit të automjetit të 

mirëmbajtjes që vjen një herë në disa muaj në terren.  

4.2  Ndikimi i 

materieve 

ndotëse në 

cilësinë e 

ajrit 

Burimet difuzive të emisioneve të materieve ndotëse paraqiten nga  

pluhurat të cilët lirohen nga qarkullimi i automjeteve transportuese dhe 

nga hapësirat brenda dhe jashtë kompanisë. 

4.3.  Burimet 

difuzive të 

emisioneve 

të 

materieve 

ndotëse 

 

 

Nuk ka.  

4.4.  Pajisjet për 

trajtimin e 

gazrave 

shkarkuese 

Nuk ka pajisje për trajtimin e gazrave. 

4.5.  Pajisjet për 

de- 

pluhurin 

Nuk ka pajisje për de-pluhurin. 

4.6.  Monitorimi 

i 

emisioneve  

Nuk behet, nëse i  kërkohet do ta beje. 

 

4.7.  Monitorimi 

i 

emisioneve/ 

cilësisë ë 

ajrit 

Nuk behet, nëse i kërkohet do ta beje. 

 



 

 

 

 

4.8.  Raportimet Nuk behet, nëse i kërkohet do ta beje. 

4.9. Masat për 

zvogëlimin 

e ndotjes së 

ajrit 

Në zonat e banuara shpejtësia e automjeteve duhet të kufizohet në 30 

km/orë. Duhet të evitohet përdorimi i borive nëpër zonat e banuara 

minimale kur kihet parasysh procesi qe do te zhvillohet ne te. 

Megjithatë gjatë operimit do të merren masat: 

➢ Mirëmbajtje e hapësirës se impianti.  

➢ Mirëmbajtjen e rregullt te makinerisë se punës dhe 

makinerisë lëvizëse-motorike. 

Kompania ne fjalë ka ndërmarre te gjitha masat për evitimin e ndotjes 

se ajrit nga mbetjet e gjedheve 

 

5. UJI 

5.1. Të dhënat 

për 

shfrytëzimin 

e ujit    

Nuk kemi shfrytëzim te ujerave.  

 

   Të dhënat 

për 

shkarkimin e 

ujërave,  

shkarkimet 

në ujërat 

sipërfaqësorë 

apo në rrjetin 

e kanalizimit 

Nuk kemi shkarkim te ujerave.  

5.3. Ndikimet në 

ujë 

Nuk pritet qe te ketë ndikime ne ujera, për arsyeje qe nuk kemi 

shfrytëzim te ujerave.   

5.4. Emisionet e 

ujërave të  

ndotura -  

treguesi i 

emisioneve 

kryesor 

Kompania nuk ka ber matje te  emisioneve te ujërave të  ndotura.   

 

5.5. Trajtimi i 

ujërave të 

ndotura 

Nuk behet trajtimi i ujerave, pasi qe nuk kemi shkarkim te ujerave.  

5.6.  Kontrolli Nuk ka ber 



 

 

 

 

 

dhe matjet 

5.7.  Raportimi Nuk ka ber 

5.8.  Leje ujorë 

për 

shfrytëzim të 

ujit  

Nuk ka leje për shfrytëzim ne proces te aplikimit jemi.  

5.9.  Leje ujorë 

shkarkimin e 

ujërave 

Nuk ka leje për shkarkim ne proces te aplikimit jemi.  

5.10. Masat për 

zvogëlimin e 

ndotjes së  

ujërave 

 

Nëse vjen deri te nevoja për servisimin e paneleve diellore 

atëherë ajo duhet të bëhet në sipërfaqet shërbyese për 

servisim. Të gjitha mbeturinat e krijuara gjatë servisimit, pas 

përfundimit të punëve duhet të largohen, mbeturinat nuk 

guxojnë të mbesin në lokacionin e paneleve solar. Mbeturinat 

duhet të barten në lokacionet e parapara apo të lejuara në nivel 

komune apo ne deponin regjionale. 

 

6. ZHURMA  

6.1. Burimet  

 

Parku solar, gjatë ushtrimit te aktivitetit te tij nuk shkakton 

zhurme ose një zhurme te vogël  e cila është brenda kufijve te 

lejuar.  

Megjithatë operatori ka marr te gjitha masat e parapara sipas 

ligjit dhe akteve nen ligjore për parandalimin dhe zvogëlimin e 

zhurmës ne kuadër te normave te lejuara, duhet te kontrollohen 

vazhdimisht pajisjet dhe impiantet te cilat prodhojnë zhurmën.  

6.2. Kontrolli 

dhe matjet  

 

Nuk bene. 

6.3. Raportimet Nuk ka bere. 

 

7. TOKA 

7.1. Ndikimet në 

tokë 

 

Gjatë fazës operacionale, ndikimet parashikohet të jenë më pak të 

dukshme. Zona e Projektit nuk do të ndryshohet si destinacion 

përdorimi. Për më tepër, ruajtja dhe trajtimi i mbetjeve, të cilat janë të 



 

 

 

 

 

8. MENAXHIMI I MBETURINAVE 

8.1. Përshkrimi i 

llojit të 

mbeturinave 

dhe 

klasifikimi 

Mbeturinat te cilat do të gjenerohen gjatë aktivitetit te Kompanisë te 

ashtuquajtura mbeturinat komunale deponohen në kontejnere dhe 

pastaj barten me kamionë nga kompanitë e licencuar,të cilat I dërgojnë 

parrezikshme, brenda terrenit mund të paraqesin rreziqe për ndotje të 

mundshme të tokës, veçanërisht në rastet e praktikave jo të duhura të 

menaxhimit të mbetjeve. 

7.2. Masat për 

zvogëlimin e 

ndikimeve në 

tokë 

 

Sigurisht qe ne çdo proces te punës ka gjenerimi i mbetjeve inerte dhe 

të ngurta. Këto mbetje duhet te trajtohen ne rruge ligjore; 

• Pjesa tjetër e mbetjeve të ngurta do të depozitohen në vendet që 

do të përcaktohen në bashkëpunim me komunën. 

• Të gjitha mbeturinat e krijuara duhet të mblidhen dhe të 

vendosen jashtë punishtes ku vendosen panelet diellore kurse me ato 

mbeturina të veprohet sipas rregullave të ligjit të mbeturinave Nr. 

04/L-060. 

7.3. Përshkrimi i 

rehabilitimit të 

zonës pas 

përfundimit të 

aktivitetit 

 

• Pas përfundimit të aktivitetit prodhues, pajimet e impiantit 

duhet të çmontohen dhe të largohen nga ky lokalitet.  

• Bazamentet si dhe platotë duhet të shkatërrohen, imtësohen dhe 

të dërgohen në depononte regjionale.  

• Struktura përfundimtare duhet të jetë e mbuluar me dheun, e 

cila është adekuate me dheun e mëparshëm dhe ku do ti 

përshtatet substratit te tokës. 

• Rikultivimi i këtyre sipërfaqeve të dëmtuara apo të degraduar 

nga ndryshimi i destinimit  do të përfshij rivitalizimin në tërësi 

të hapësirës së dëmtuar nga veprimtaria ekzistuese.  

• Zgjedhja e rikultivimit, dmth modelit,  varet edhe nga qëllimi i 

përdorimit të tokës, siç do të jetë e paraparë me planet 

komunale. 



 

 

 

sipas 

Katalogut 

Shtetëror të 

Mbeturinave 

në deponite regjionale.  
 

Mbeturi

na 

Emri i 

mbeturi

nës 

Shkalla e 

rrezikshmërisë 

Lloji i 

deponimit 

 Letra Jo të rrezikshme Kontejner

e 

17 02 03 Plastika Jo të rrezikshme Kontejner

e për 

mbeturina 

15 01 01 

20 01 01 

20 01 08 

Mbeturi

nat e 

ngurta 

komunal

e 

Jo te rrezikshme Kontejner

e për 

mbeturina 

8.2. Përshkrimi i 

magazinimit 

apo 

deponimit të 

mbeturinave 

 

Nuk bene magazinim apo deponim të mbeturinave 

8.3. Përshkrimi 

për trajtim, 

përpunim 

dhe riciklimi 

të 

mbeturinave 

 

Nuk bene trajtimin dhe përpunimin e mbeturinave. 

 

8.4. Dërgimi për 

trajtim dhe 

riciklim të 

operatori 

tjetër- 

kontratë me 

kompaninë 

me leje 

përkatëse  

 

Nuk dërgojnë mbeturinat për trajtim te operatoret tjetër.. 

 

8.5. Plani për 

menaxhimin 

Nëse është e nevojshme do te behet.  



 

 

 

e 

mbeturinave 

8.6.  Raportimi Do te veprohet si pas rreguallativave ligjore.  

 

 

 

6. 9. RREZIKU NGA AKSIDENTET 

9.1. Plani për 

pengimin e 

aksidenteve 

në rast të 

rrezikut/ plani 

i intervenimit 

të brendshëm 

dhe të 

jashtëm 

 

Në kompleksin e Kompanisë, nuk kemi deponim te karburanteve të 

lëngëta nga edhe buron rrezikimi i mjedisit gjatë rasteve aksidentale.  

Kompania  nuk ka hartuar Planin për pengimin e aksidenteve ne rast të 

rrezikut/ plani i intervenimit të brendshëm dhe të jashtëm. 

9.2. Përdorimi i 

substancave 

të rrezikshme 

kimike dhe 

preparateve, 

planifikimi i 

masave për 

zëvendësimin 

e tyre 

 

Kompania nuk përdorë substanca të rrezikshme kimike dhe preparate. 

 

9.3. Masat për 

parandalimin 

e aksidenteve 

dhe zvogëlimi 

i pasojave 

 

Për parandalimin e aksidenteve dhe zvogëlimi i pasojave Kompania ka 

marrë këto masa: 

• Kompania e  bënë kontrollimin e rregullt teknik të impiantit. 

• Në mënyrë permanente  mirëmbahet ambienti në kompleks të 

kompanisë. 

• E tërë sipërfaqja e kompanisë është e rrethuar dhe monitorohet. 

• Ka vendosur bocat për fikjen e zjarrit.  

9.4. Raporti mbi 

gjendjen e 

sigurisë 

Kompania nuk ka hartuar Raportin mbi gjendjen e sigurisë. 

9.5. Plani për 

mbrojtjen nga 

zjarri 

 

Kompania nuk ka hartuar ndonjë plan për mbrojtjen nga zjarri përveç 

që është i pajisur me aparat dore kundër zjarrit. 

Kompania ka marrë masat e sigurisë kundër vënies së qëllimshme të 

zjarreve duke e monitoruar kompleksin e Kompanisë. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. 10. MASAT NË RASTET E PUNES JO STABILE TË IMPIANTIT 

10.1. Ndërprerja 

momentale e 

punës së 

impiantit 

 

Nuk ka ndërpreke.  

10.2. Ndërprerja e 

punës 

 

Ndërprerja e punës planifikohet si pas kërkesave për energji. 

 

6. 11. NDIKIMI I MUNDSHËM I NDOTJES NË SHËNDETIN E NJERIUT 

Përshkrimi i aktiviteteve të cilat kanë ndikim të theksuar në mjedis:  

Ndikimet në ajër 

• Nga gazrat të cilët lirohen nga automjetet qe lëvizin nga punëtoret; 

• Nga gazrat të cilët lirohen nga automjetet e udhëtimit;.  

Ndikimet ne ujë 

• Nga derivatet dhe vajrat e ndryshme të cilat derdhen në tokë nga makinat, derdhjet e tyre 

në tokë ndikojnë në ndotjen e ujërave sipërfaqësore dhe nëntokësore me rastin e të 

reshurave atmosferike;   

• Nga ndotja e ujerave qe përdoren për proces te larjeje se hapësirës punuese; 

Ndikimet ne tokë 

• Ndotje ndodhë nga mbeturinat e lëngëta të cilat shkaktohen nga derdhja e vajrave dhe 

derivateve nga automjetet transportuese. 



 

 

 

Personi përgjegjës për mjedis                                              Personi përgjegjës i Kompanisë 

Emri mbiemri: Albana Hasanaj                                         Emri Mbiemri : Albana Hasanaj 

                                                                                                                                                                                                                                                                                    

  

Nënshkrimi                                                                                         Nënshkrimi  
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